

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE.		5,000	8,7800	43,90
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	AGITADOR KLINE COM TIMER DIGITAL, COM MOVIMENTO DE AÇÃO		1,000	1.190,0000	1.190,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO. VOLUM		2,000	19,0000	38,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	BETA HCG VISUAL. MÉTODO: SEMIQUANTITATIVO P/ DETERMINAÇÃO DO		4,000	143,0000	572,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	CAPILARES P/ HEMATÓCRITOS, MÉTODO MICROCENTRÍFUGA C/ 500 UN.		2,000	6,5000	13,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	EDTA ANTICUAGULANTE P/ HEMATOLOGIA. CONCENTRAÇÃO: 01 GOTAS P/		15,000	9,3333	140,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO GRANDES.		5,000	2,6600	13,30
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS.		5,000	2,5980	12,99
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE, UROBILINO		100,000	11,8500	1.185,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - SEM DIETA		10,000	69,0000	690,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LÂMINAS (VIDRO) P/ MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR. TAMANHO 26		50,000	1,4800	74,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LÂMINAS (VIDRO) PARA MICROSCOPIA LAPIDADA. TAMANHO 26X76 MM		200,000	1,8000	360,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 100 PÇ		200,000	1,0000	200,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL -		5,000	2,6400	13,20
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	MICROPIPETA DE METAL. VOLUME FIXO DE 1000 UL. OBS: ESTE PROD		1,000	250,0000	250,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	MICROPIPETA DE METAL. VOLUME FIXO DE 500 UL. OBS: ESTE PRODU		1,000	260,0000	260,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	ÓLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA. VOLUME 100 ML.		10,000	10,8000	108,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	PONTEIRA PLÁSTICA AMARELA P/ MICROPIPETA. VOLUME 10/100 UL.		2,000	5,7500	11,50
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	POTE PLÁSTICO C/ BOCA LARGA, TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTÉRIL, DESC		40,000	242,5000	9.700,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	REATIVO DE MEYER P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. VOL		10,000	9,2000	92,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SANGUE CONTROLE - 03 NÍVEIS: NORMAL, ALTO E BAIXO. KIT C/ 03		3,000	390,0000	1.170,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SOLUÇÃO DE LUGOL VOLUME: 1000 ML -		2,000	11,5000	23,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SOLUÇÃO DETERGENTE, P/ MANUTENÇÃO PREVENTIVA. VOLUME 01 LT.(12,000	30,0000	360,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SOLUÇÃO DILUENTE, P/ DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOBINA, VOLUME CEL		10,000	55,0000	550,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SOLUÇÃO HEMOLISANTE ULTRA-RÁPIDA P/ DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOB		12,000	95,0000	1.140,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO ANTI A MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA		5,000	13,6380	68,19
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO ANTI A,B MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTE		5,000	13,6364	68,18
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO ANTI B MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA		5,000	13,6364	68,18
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO ANTI D MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA		5,000	34,0909	170,45
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO CONTROLE RH MONOCLONAL. VOLUME 10 ML -		5,000	14,0000	70,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ FEZES. PACOTE C/ 100		1,000	18,0000	18,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ URINA. PACOTE C/ 100		11,000	18,0000	198,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	VDRL OU LUES SUSPENÇÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA P/ PROVA VDRL		8,000	18,6250	149,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE		2.000,000	0,1590	318,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ALGODÃO HIDRÓFILO		60,000	7,3800	442,80
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL		4,000	389,0000	1.556,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM		15,000	31,9000	478,50
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM		15,000	44,9000	673,50
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	BOLSA PARA GELO FLEXÍVEL		4,000	21,0000	84,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	CANETA CAUTÉRIO, EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL PARA BISTURIS		10,000	78,6600	786,60
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAHT NR). 20		250,000	0,8800	220,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24		150,000	0,8800	132,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº22		700,000	0,8800	616,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 CM,		800,000	11,8900	9.512,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO DE COBRE-DIU		50,000	31,0000	1.550,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ESCADA COM DOIS DEGRAUS DE METAL CROMADO		8,000	42,6600	341,28
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON NR. 2.0		2,000	14,4000	28,80
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON NR. 3.0		4,000	14,4000	57,60
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON NR. 4.0		4,000	14,4000	57,60
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON NR. 5.0		2,000	14,4000	28,80
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON NR. 6.0		3,000	14,4000	43,20
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA, P/ PELE POROSA, COMPOSTA PARA F		100,000	77,9000	7.790,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 4,5 CM		15,000	12,4700	187,05
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 50 X 4,5 CM		30,000	22,7900	683,70
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FITA MÉTRICA PARA ENFERMAGEM DE 1,5 MT		10,000	2,0000	20,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	HASTES FLEXÍVEIS MODELO SWAB		100,000	9,1800	918,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	KIT PARTO		3,000	44,0000	132,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO C/ EXTREMIDADE LISA - CX COM 50 UN		20,000	1,7300	34,60
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA		100,000	2,9900	299,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	PAPEL CREPADO GRAU CIRURGICO 30X30 CM		10,000	47,9000	479,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	PINÇA HEMOESTÁTICA RETA		7,000	20,0000	140,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS		3.000,000	0,0700	210,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONAR PORTÁTIL, DETECTOR FETAL DF 25 GL		4,000	239,9000	959,60
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16		10,000	0,6100	6,10
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18		10,000	0,6500	6,50
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20		10,000	0,6800	6,80
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16		50,000	0,4100	20,50
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18		35,000	0,4400	15,40
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 12		2.000,000	0,9200	1.840,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 14		2.000,000	0,9200	1.840,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	TESOURA 9 CM, RETA PARA RETIRADA DE PONTOS		15,000	12,0000	180,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml		800,000	0,2890	231,20
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5		800,000	0,3490	279,20
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA - 2 ML		800,000	0,2480	198,40
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ALCOOL 70 % LITRO		400,000	2,6500	1.060,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ALCOOL GEL 70% - LITROS		250,000	5,3470	1.336,75
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL		40,000	0,3510	14,04
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ATADURA DE RAYON EM ROLO, NÃO ESTÉRIL. 7,5 CM X 5 M. SOLICIT		200,000	3,2000	640,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	BIOMBO TRIPLO PARA DIVISÓRIAS		2,000	261,0530	522,11
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM		15,000	24,7000	370,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS, PVC FLEXÍVEL, POLIPROPIL		10,000	10,5260	105,26
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CATÉTER TIPO ÓCULOS - PEDIATRICO		38,000	1,1650	44,27
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	COMPRESSA DE GASE 10 X 10		750,000	31,6000	23.700,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML		3,000	22,4420	67,33
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4, DE LÁTEX.		50,000	0,8400	42,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ELETRODOS P/ ESTIMULAÇÃO NERVOSA ELÉTRICA TRANSCUTÂNEA (T.E.		5,000	42,1050	210,53
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	EQUIPO PARA INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MACROGROTAS		2.500,000	0,4190	1.047,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL		25,000	14,9900	374,75
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO MÉDIO		3.000,000	0,6900	2.070,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE TERMO-SENSÍVEL		300,000	2,4800	744,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALERGÊNICA - SUAVE 50MM X 10 M		15,000	29,3900	440,85
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 10		25,000	16,1800	404,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FIXADOR PARA LÂMINAS		50,000	3,8600	193,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL		25,000	0,5890	14,73
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR		10,000	14,4900	144,90
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETES)		70,000	0,6320	44,24
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, COM EXTREMIDADE FOSCA		150,000	1,3990	209,85
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELASTICO		150,000	6,8800	1.032,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL E TAMPA		10,000	141,7540	1.417,54
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	MAÇA GINECOLÓGICA, MODELO STANDART ARMAÇÃO EM TUBO DE 1.1/4		1,000	421,0000	421,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA		100,000	1,4000	140,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	MESA INOX COM 1 PRATELEIRA E RODAS		3,000	288,0000	864,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	MOCHO HOSPITALAR COM ENCOSTO E RODAS		5,000	311,9000	1.559,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	NEGATOSCÓPIO		1,000	119,2000	119,20
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA		20,000	2,1050	42,10
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	PILHA ALCALINA - MÉDIA		50,000	8,4210	421,05
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	PORTA ALGODÃO 8X8 EM AÇO INOX COM MOLA		10,000	27,0600	270,60
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	POVEDINI		25,000	9,2900	232,25
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	POVEDINI TÓPICO		45,000	9,2900	418,05
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SELADORA CONTROLE DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO		3,000	500,0000	1.500,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML		15.000,000	0,1530	2.295,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML		1.500,000	0,2670	400,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12		50,000	0,3730	18,65
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14		50,000	0,3820	19,10
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04		150,000	0,3160	47,40
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR 06		5,000	0,3260	1,63
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 04		50,000	0,3020	15,10
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 08		50,000	0,3350	16,75
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 10		50,000	0,3450	17,25
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 16		50,000	0,4140	20,70
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08		50,000	0,3350	16,75
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10		50,000	0,3450	17,25
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12		1.000,000	0,3290	329,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 125 ML		2.500,000	1,2350	3.087,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML		3.000,000	1,4740	4.422,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML		1.500,000	1,5160	2.274,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO GLICO-FISIOLÓGICO A 0,9% -250 ml		75,000	1,4740	110,55
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO GLICOSADO 0,5% - 250 ml		250,000	1,4040	351,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO GLICOSE 0,5%, c/500 ml		200,000	1,6140	322,80
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO RINGER 500 ML , BOLSA		50,000	1,6140	80,70
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TALA RÍGIDA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL PODENDO		4,000	70,1750	280,70
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, INTERNO, TIPO CAPELINHA		3,000	35,0000	105,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS PEQUENA		40,000	7,5790	303,16
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TESOURA PONTA ROMBA, TESOURA ESPECIAL PARA APH, DESTINADO AO		4,000	26,5260	106,10
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TESOURA RETA PARA RETIRADA DE PONTOS 12 COM.		10,000	7,5790	75,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 EDTA		1.300,000	0,2290	297,70
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	VASELINA LÍQUIDA		10,000	10,2460	102,46
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	4.890,0000	4.890,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	1.700,0000	1.700,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	3.000,0000	3.000,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.930,0000	1.930,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BOMBA DE COMBUSTÍVEL		1,000	172,0000	172,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	25,0000	25,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	KIT (MATERIAL DE LIMPEZA) REVISÃO		1,000	50,0000	50,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	335,0000	335,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	960,0000	960,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	SENSOR DE TEMPERATURA		1,000	58,0000	58,00
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	DISCO DE FREIO		2,000	135,0000	270,00
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRAS		1,000	145,6000	145,60
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	771,5000	771,50
AUTO PECAS FERRI LTDA	RETROVISOR		1,000	107,0000	107,00
CARBONI VEICULOS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	266,4000	266,40
CARBONI VEICULOS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	910,4000	910,40
CARBONI VEICULOS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	540,6900	540,69
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.597,9800	2.597,98
CASA PEDRINI LTDA	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS		2,000	106,2000	212,40
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL	DISPENSER DE ACRÍLICO		2,000	140,0000	280,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL	DISPENSER DE POLICARBONATO		10,000	85,0000	850,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL	URNAS DE POLICARBONATO		14,000	148,0000	2.072,00
CONFEITARIA KANTINHO KASEIRO LTDA	CACHORRO QUENTE		35,000	2,5000	87,50
COPYCENTER	ENCADERNAÇÕES		22,000	3,0000	66,00
COPYCENTER	IMPRESSÕES		15,000	3,0000	45,00
COPYCENTER	PLOTAGEM LOCALIZAÇÃO DE RUAS		8,000	10,0000	80,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	BONÉ AGENTE DE SAÚDE - 06 GOMOS, ABA CURVA, REGULADOR EM VEL		100,000	8,0000	800,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	BONÉ SAMU - EM POLIBRIM, COR 519, MODELO OLÍMPICO, LOGOMARCA		30,000	15,0000	450,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA AGENTE DE SAÚDE - MANGA CURTA SEM RIBANA, DECOTE RE		180,000	14,0000	2.520,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA CAPS - MANGA CURTA SEM RIBANA, DECOTE REDONDO COM R		100,000	17,0000	1.700,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA DST/HIV/AIDS - MANGA CURTA SEM RIBANA, DECOTE REDON		300,000	16,0000	4.800,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MOTORISTA - MANGA CURTA SEM RIBANA, DECOTE REDONDO		24,000	19,0000	456,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA SAMU - PADRÃO CONFORME MANUAL DO SAMU		30,000	20,0000	600,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA VACINA - MANGA CURTA SEM RIBANA, DECOTE REDONDO COM		100,000	14,0000	1.400,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA VACINA - MANGA LONGA COM RIBANA, DECOTE REDONDO COM		100,000	15,0000	1.500,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	COLETE FUNCIONÁRIOS - SEM MANGAS. TECIDO CEDROFIL, COR A DE		100,000	30,0000	3.000,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	JALECO CAPS - SEM MANGA, COM 02 BOLSOS FRONTAIS. TECIDO CEDR		14,000	35,0000	490,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	JALECO DST/HIV/AIDS - MANGA CURTA (04 UNIDADES) EM TECIDO SE		8,000	38,0000	304,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	JALECO ENFERMEIRAS - MANGA LONGA. TECIDO CEDROFIL, COR BRANC		20,000	38,0000	760,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	JALECO FARMÁCIA - MEIA MANGA. TECIDO CEDROFIL, COR BRANCA, C		16,000	39,0000	624,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	JALECO LABORATÓRIO - MANGA LONGA. TECIDO OXFORD, COR BRANCA,		16,000	40,0000	640,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	JALECO MÉDICO - MANGA LONGA. TECIDO CEDROFIL, COR BRANCA, CO		20,000	40,0000	800,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	JALECO SERVIÇOS GERAIS - MEIA MANGA. TECIDO CEDROFIL, COR BR		30,000	40,0000	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	JALECO TÉCNICO DE ENFERMAGEM - MANGA LONGA. TECIDO OXFORD, C		42,000	43,0000	1.806,00
DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	MACACÃO SAMU - EM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, TIPO SARJA 2/1, PESO		30,000	248,0000	7.440,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7		130,000	2,6900	349,70
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8		100,000	2,6900	269,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12		100,000	2,9200	292,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	COMPRESSA CIRURGICA 23 X 25 CM		50,000	23,0000	1.150,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50		100,000	43,0000	4.300,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL		300,000	4,3900	1.317,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P		3.000,000	0,5900	1.770,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91CMX91M- C/13 FIOS		20,000	44,0000	880,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	GEL CONDUTOR PARA ECG		30,000	0,9000	27,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO		4,000	748,0000	2.992,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAM. EXTRA PEQUENO		400,000	11,4500	4.580,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML		8.000,000	0,0690	552,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML		12.000,000	0,0790	948,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08		10,000	0,4000	4,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10		10,000	0,4400	4,40
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12		10,000	0,4900	4,90
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14		10,000	0,5400	5,40
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06		32,000	0,3200	10,24
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08		50,000	0,3400	17,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10		50,000	0,3500	17,50
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14		3.000,000	0,3600	1.080,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16		100,000	0,4000	40,00
DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSF	AGUA DESTILADA EMBAL. DE 10 ML		200,000	0,0800	16,00
DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSF	ÁGUA DESTILADA EMBAL. DE 250 ML		50,000	1,7600	88,00
DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSF	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES		40,000	2,1800	87,20
DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSF	CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 16		50,000	1,3300	66,50
DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSF	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 18		100,000	1,2900	129,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	ÁCIDO ÚRICO -		2.500,000	0,4205	1.051,25
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	AMILASE -		600,000	0,5937	356,22
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	ASO LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES -		10,000	43,5369	435,37
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	ASO TURBIDIMETRIA -		300,000	1,8800	564,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	BETA HCG VISUAL EM TIRAS (25 TIRAS) -		8,000	11,7500	94,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	BILIRRUBINA DIRETA -		1.000,000	0,5689	568,90
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	BILIRRUBINA TOTAL -		1.000,000	0,5689	568,90
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	CÁLCIO -		500,000	0,5689	284,45
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA. CALIBRA OS SEGUINTE TESTES: COLES		12,000	56,8948	682,74
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	CALIBRADOR DE TURBIDIMETRIA ASO,FR E PCR - KIT C/ MIN. DE 1M		3,000	182,0635	546,19
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	COLESTEROL -		10.000,000	0,3711	3.711,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEM		12,000	19,1667	230,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	CORANTE P/ GRAM COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: VIOLETA GENCIANA,		6,000	33,0500	198,30
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	CREATININA -		6.000,000	0,4453	2.671,80
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	FLUORETO ANTICOAGULANTE P/ EXAME DE GLICOSE. VOLUME 100 ML		12,000	21,2500	255,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	FOSFATASE ALCALINA -		800,000	0,4453	356,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	FR LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES		10,000	24,2422	242,42
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	FR TURBIDIMETRIA -		400,000	1,4100	564,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	GAMA GT -		800,000	0,6432	514,56
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	GLICOSE -		11.000,000	0,3711	4.082,10
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	HDL DIRETO -		8.000,000	0,8015	6.412,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	HEMOGLOBINA GLICADA AUTOMATIZADA,C/ CALIBRADORES E CONTROLES		2.000,000	3,6606	7.321,10
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	LDH LACTATO DESIDROGENASE -		600,000	0,7668	460,08
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	PCR LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES		10,000	33,6422	336,42
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	PCR TURBIDIMETRIA -		600,000	1,4347	860,82
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	PONTEIRA PLÁSTICA AZUL P/ MICROPIPETA. VOLUME 500/1000. PACO		6,000	12,8333	77,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	SORO CONTROLE DE TURBIDIMETRIA ASO,FR E PCR - KIT C/ MIN. DE		9,000	122,6950	1.104,26
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO. KIT C/ MÍNIMO DE 5 ML CAD		18,000	86,5791	1.558,42
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	SORO COOMBS POLISPECÍFICO, VERDE. VOLUME 10 ML -		2,000	20,0000	40,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	TAMPA BRANCA P/ TUBO ENSAIO PLÁSTICO 5 ML -		5.000,000	0,0140	70,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	TGO TRANSAMINASE OXALACÉTICA -		3.000,000	0,5195	1.558,50
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	TGP TRANSAMINASE PIRÚVICA -		3.000,000	0,5195	1.558,50
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	TRIGLICERÍDEOS -		10.000,000	0,4106	4.106,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO 5 ML -		15.000,000	0,0400	600,00
DM DIAGNÓSTICA E SOLUÇÕES LTDA	URÉIA -		2.800,000	0,5442	1.523,76
ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA	TIRA TESTE PARA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE SANGUÍNEA		70.000,000	0,6200	43.400,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	ALIMENTO EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LA		50,000	13,9800	699,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	DIETA PARA USO ORAL OU ENTERAL, POLIMÉRICA, NUTRICIONALME		50,000	47,5000	2.375,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	DIETA SEMI ELEMENTAR E HIPOALERGENICA		60,000	95,9000	5.754,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ADEQUADA ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇA		100,000	298,0000	29.800,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA LACTEA		50,000	12,0000	600,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	FÓRMULA INFANTIL ENRIQUECIDA COM FERRO À BASE DE PROTE		50,000	35,2000	1.760,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS		50,000	29,5000	1.475,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM		60,000	12,0000	720,00
EXTRA DISTRIB. MEDICAMENTOS E PROD. HOSPIT/	SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VIT		60,000	12,0000	720,00
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON		1.800,000	1,6000	2.880,00
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CALCIO		100,000	48,0000	4.800,00
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDI		100,000	50,5000	5.050,00
J.B.COMERCIO DE GAS LTDA	BUTIÃO DE GÁS 13 KG		30,000	43,0000	1.290,00
J.R. EHLKE & CIA LTDA	TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGRAMA COMPLETO -		10.000,000	5,6000	56.000,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	ADIPÔMETRO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDA		4,000	378,0000	1.512,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	APARELHO ELETROCARDIOGRAMA PORTÁTIL. ALIMENTAÇÃO 110/220 VOL		1,000	4.600,0000	4.600,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	ASPIRADOR - APARELHO ASPIRADOR COMPACTO PARA ASPIRAR LÍQUIDO		3,000	300,0000	900,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO OXIGENOTERAPIA		5,000	14,9000	74,50
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL DE MESA		2,000	330,0000	660,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO		3,000	200,0000	600,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTI		5,000	200,0000	1.000,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO		3,000	15,0000	45,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO -PEDIATRICO		3,000	15,0000	45,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	MASCARA DE VENTURI COM RESERVATÓRIO ADULTO E INFANTIL, TRANS		20,000	15,0000	300,00
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	OTOSCOPIO, ILUMINAÇÃO HALÓGENA		14,000	400,0000	5.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MACROSUL COM. MAT. MEDICOS HOSP. LTDA	TESOURA RETA MÉDIA INOX 12 CM		10,000	9,1700	91,70
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA COM PROTEÍNA OTIMIZADA E PREB		180,000	15,0000	2.700,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, FAVORECENDO AS DEFESAS		60,000	16,5000	990,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO COM PROTEINA OTIMIZADA		180,000	15,2000	2.736,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, FAVORECENDO AS DEFESA		60,000	15,0000	900,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE PARA LACTENTES DE 0 A 12		60,000	31,7000	1.902,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE APRES		50,000	14,1000	705,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES		60,000	12,5000	750,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM		60,000	11,9000	714,00
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA MANUTENÇÃO E /OU RECUP		60,000	39,0000	2.340,00
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	BATERIA PARA DETECTOR FETAL PORTATIL		1,000	70,0000	70,00
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	SENSOR PARA DETECTOR FETAL DE MESA		1,000	115,0000	115,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	ALIMENTOS		1,000	79,0000	79,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	REFRIGERANTE LATA		35,000	2,7500	96,26
PANIFICADORA TIO PADILHA	X - SALADA COMPLETO		45,000	7,0000	315,00
PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA	LANCETAS PARA PUNÇÃO E COLETA DE SANGUE CAPILAR - NBR 32		40.000,000	0,2390	9.560,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM VIDRO- MEDIDAS (M): 1,50 (ALT)		2,000	447,0000	894,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	AUTOCLAVE CICLO DE SECAGEM COM A PORTA FECHADA; CÂMARA EM		2,000	2.114,0000	4.228,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	AVENTAL PLUMBLÍFERO 100X60CM / 0,25MM PB COM PROTETOR DE		4,000	374,0000	1.496,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	BIOMBO DUPLO PARA DIVISÓRIAS		3,000	169,0000	507,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, PRESIL		2,000	58,0000	116,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	COLAR CERVICAL NEONATAL, INFANTIL, PP, P, M E G, POLIEMETANO		10,000	50,0000	500,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	CONJUNTO PARA ASPIRAÇÃO		2,000	56,9000	113,80
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	ENCOSTO DE CABEÇA (IMOBILIZADOR DE CABEÇA) :CONFECCIONADO EM		10,000	108,0000	1.080,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	FOCO PARA LUZ, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; HASTE FLEXÍVEL		5,000	237,0000	1.185,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	HAMPER CROMADO COM RODAS		5,000	68,0000	340,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	IMOBILIZAÇÃO LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM NYLON IMPER		10,000	119,9000	1.199,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	MACA FIXA COM CABECEIRA AJUSTÁVEL		1,000	229,0000	229,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO		1,000	241,0000	241,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	MESA DE MAYO INOX		11,000	179,9000	1.978,90
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 14CM		2,000	13,8000	27,60
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	PINÇA ANATÔMICA - 16 cm		7,000	6,0000	42,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	PINÇA KELLY - CURVA 14 CM		5,000	11,0000	55,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	PINÇA KOCHER		5,000	15,0000	75,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	PINÇA MOSQUITO - GRANDE CURVA		7,000	10,0000	70,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	PINÇA MOSQUITO - GRANDE RETA		7,000	9,2900	65,03
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	PINÇA MOSQUITO - PEQUENA CURVA		7,000	11,0000	77,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	PINÇA MOSQUITO- PEQUENA RETA		7,000	11,0000	77,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	SUPORTE PARA SORO MÓVEL		5,000	304,0000	1.520,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	TESOURA PONTA RETA		5,000	10,0000	50,00
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN	LICENCIAMENTO VEÍCULO		1,000	57,0600	57,06
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO OBRIGATORIO-DPVAT		1,000	100,7800	100,78
SEMINA PRODUTOS EDUCATIVOS E SVS.LTDA EPP	GEL LUBRIFICANTE SACHÊ		5.000,000	0,4500	2.250,00
SEMINA PRODUTOS EDUCATIVOS E SVS.LTDA EPP	PRESERVATIVO FEMININO DE BORRACHA		500,000	7,2000	3.600,00
SEMINA PRODUTOS EDUCATIVOS E SVS.LTDA EPP	PRESERVATIVOS MASCULINOS 52CM		8.000,000	0,2600	2.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA		350,000	1,6900	591,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCART. 25X6, CX . C/ 100 UNID		80,000	2,7000	216,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5		300,000	2,7000	810,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCARTAVEL 22X5,5 CX. C/ 100 UN.		50,000	2,8900	144,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7		150,000	2,6900	403,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	BANDEJA INOX RETANGULAR 48X32CM		1,000	132,2000	132,20
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	CATÉTER TIPO ÓCULOS - ADULTO		100,000	0,6600	66,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 21		100,000	0,0850	8,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 23		100,000	0,0850	8,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 25		100,000	0,0850	8,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 27		50,000	0,0850	4,25
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	EQUIPO P/ INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MICROGOTAS		1.500,000	0,5900	885,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5X4,5M		50,000	2,5200	126,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ESPÉCULO VAIGINAL - TAMANHO GRANDE		1.000,000	0,8700	870,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	FIO DE SUTURA CATGUT 3.0,		2,000	44,0000	88,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	FITA ADESIVA HOSPITALAR EM PAPEL CREPADO COM ADESIVO A BASE		250,000	1,4800	370,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	FRASCO BISNAGA ALMOTOLIA PLÁSTICA, BICO RETO, 250 ML		20,000	1,3600	27,20
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	FRASCO BISNAGA ALMOTOLIA PLÁSTICA, BICO RETO, 250 ML, COMPOS		50,000	1,2800	64,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	KIT CITOLOGIA: 01 ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL COM SERDAS MACIAS		100,000	0,4500	45,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO.		50,000	3,9500	197,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL		50,000	3,9600	198,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES		5,000	8,9900	44,95
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15		5,000	8,9900	44,95
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES		2,000	8,9900	17,98
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LANTERNA CLÍNICA PUPILAR, À PILHA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO		40,000	7,3000	292,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LENÇOL HOSPITALAR DE PEPEL		40,000	3,5000	140,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LUVA CIRURGICA Nº 7		200,000	0,9400	188,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NR. 6,5		100,000	0,9400	94,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 8,5		40,000	0,9400	37,60
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LUVA CIRURGICA Nº 7,5		200,000	0,9400	188,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LUVA CIRURGICA Nº 8		100,000	0,9400	94,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LUVA LATEX - TAMANHO M		350,000	11,0000	3.850,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LUVA LATEX - TAMANHO P		550,000	10,9500	6.022,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA G		200,000	11,6500	2.330,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	MOCHO INOX GIRATÓRIO COM RODAS, REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZI		2,000	136,1200	272,24
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ÓCULOS DE PROTEÇÃO		20,000	3,5700	71,40
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PAPEL CREPADO GRAU CIRÚRGICO 50X50 CM - CX. C/ 500 UN.		10,000	137,5000	1.375,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 16CM		2,000	14,8000	29,60
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 20CM		2,000	23,7500	47,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PINÇA SACO BOCADO INOX GRANDE		2,000	580,0000	1.160,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	Pinça Scheron descartável		1.500,000	0,6200	930,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	POLIFIX 02 VIAS COM TAMPA COMPLETO (EQUIPO C/ TAMPA COMPLETO		2.500,000	0,4200	1.050,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA COM ESCALA		8,000	34,4000	275,20
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ROLO PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO		1,000	20,0000	20,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SERINGA PARA INSULINA 1 ML		15.000,000	0,1050	1.575,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA FOLEY ESTERIL 02 VIAS NR. 12		7,000	0,9100	6,37
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 20		5,000	0,9100	4,55
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 22		5,000	0,9100	4,55
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10		5,000	1,3900	6,95
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 14		7,000	0,9100	6,37
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 16		10,000	0,9100	9,10
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 18		10,000	0,9100	9,10
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08		5,000	1,3900	6,95
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA NASOENTERAL ADULTO		50,000	8,7800	439,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA NASOENTERAL INFANTIL		10,000	8,7800	87,80
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL ADULTO		60,000	8,7800	526,80
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL INFANTIL		10,000	8,7800	87,80
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	TERMOMETRO DIGITAL		50,000	7,8400	392,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	TUBO CIRURGICO Nº 200		15,000	0,7800	11,70
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO		5,000	11,7200	58,60
TERCILIO FERREIRA BRANDÃO - MEI	SERVIÇOS HIDROIDRÁULICOS NA SECRETARIA DE SAÚDE		10,000	50,0000	500,00
TERCILIO FERREIRA BRANDÃO - MEI	SERVIÇOS HIDROIDRÁULICOS NO CAPS		10,000	50,0000	500,00
TERCILIO FERREIRA BRANDÃO - MEI	SERVIÇOS HIDROIDRÁULICOS NO CEM		10,000	50,0000	500,00
TERCILIO FERREIRA BRANDÃO - MEI	SERVIÇOS HIDROIDRÁULICOS NO SAMU		10,000	50,0000	500,00
TERCILIO FERREIRA BRANDÃO - MEI	SERVIÇOS HIDROIDRÁULICOS NOS ESF'S		40,000	50,0000	2.000,00
TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESIDUOS DO GRUPO B		400,000	6,0000	2.400,00
ZULIAN SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	ALMOÇO		60,000	16,0000	960,00
ZULIAN SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	REFRIGERANTE - 2 LITROS		20,000	5,0000	100,00
Total Geral do Mês ---->					485.579,51